
quinta-feira, 10 de deZeMBrO de 200910
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52538

Nº. DO CONTRATO: 049/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite nº. 010/2009
PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e C & C 
Engenharia LTDA
OBJETO: Reforma e Adequação da sala para Residência 
Cirúrgica e COREME da FSCMPA
VIGÊNCIA: 07.12.2009 a 06.04.2010
VALOR: R$ 129.973,83
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
10.302.1185.1962; Elemento de despesa: 449039
FONTES DO RECURSO: 4121
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07.12.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua dos Pariquis, nº. 
2648, bairro Cremação, Belém/PA, CEP: 66.040-320

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52561

Nº. DO CONTRATO: 054/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite nº. 015/2009
PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e C & C 
Engenharia LTDA
OBJETO: Contratação de mpresa Especializada para Execução 
de Serviço de Revisão Geral da Cobertura de diversos blocos da 
FSCMPA
VIGÊNCIA: 07.12.2009 a 06.04.2010
VALOR: R$ 58.595,59
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
10.302.1185.1962; Elemento de despesa: 449039
FONTES DO RECURSO: 4121
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07.12.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua dos Pariquis, nº. 
2648, bairro Cremação, Belém/PA, CEP: 66.040-320

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52562

Nº. DO CONTRATO: 052/2009 - FSCmPA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite nº. 013/2009 - FSCMPA
PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e M. M. 
Engenharia e Comércio LTDA
OBJETO: Serviços de Reforma dos Repousos (Feminino e 
Masculino) dos Técnicos de Enfermagem; Reforma e Adequação 
dos Repousos (Feminino e Masculino) dos Enfermeiros.
VIGÊNCIA: 07/12/2009 a 06/04/2010
VALOR: R$ 97.898,33
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
10.302.1185.1962; Elemento de despesa: 4490.39
FONTES DO RECURSO: 4121
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Joaquim Távora, n.º 
556, Cidade Velha, Belém/PA, CEP 66023-970

lICENçA PRÊmIO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52229

PORTARIA N º 588/2009/GAP/GP/FSCmPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O l V E:
1- TORNAR SEm EFEITO a Portaria nº. 481/2009, publicada 
no D.O.E. 31.537, de 03/11/2009, que concedeu Licença 
Prêmio a servidora LIANE MONTEIRO LOPES para ser gozada no 
período de 02.12.2009 à 31.12.2009.
2 - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, Pa, 03 de Dezembro de 2009.

mAuRíCIO CézAR SOARES BEzERRA
Presidente FSCmPA

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52566

Nº. DO CONTRATO: 055/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite nº. 016/2009
PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e C & C 
Engenharia LTDA
OBJETO: Contratação de mpresa Especializada para Execução 
de Serviços Complementares de Engenharia para a área externa 
da FSCMPA
VIGÊNCIA: 07.12.2009 a 06.04.2010
VALOR: R$ 125.675,73
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
10.302.1185.1962; Elemento de despesa: 449039
FONTES DO RECURSO: 4121
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07.12.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua dos Pariquis, nº. 
2648, bairro Cremação, Belém/PA, CEP: 66.040-320
EXTRATO DE CONTRATO

NúmERO DE PuBlICAçãO: 52517
Nº. DO CONTRATO: 047/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite nº. 007/2009
PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e KL 
Construções e Serviços Gerais LTDA

OBJETO: Serviço de Reforma do Corredor Térreo da FSCMPA
VIGÊNCIA: 07.12.2009 a 06.04.2010
VALOR: R$ 70.052,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
10.302.1185.1962; Elemento de despesa: 449039
FONTES DO RECURSO: 4121
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07.12.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav Dom Romualdo de 
Seixas, nº. 629, sala 03, Belém/PA, CEP: 66.050-110

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52573

Nº. DO CONTRATO: 053/2009 - FSCmPA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite nº. 014/2009 - FSCMPA
PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
Construtora Fixa LTDA
OBJETO: Serviço de Construção com ampliação do Repouso dos 
Técnicos de Enfermagem e Enfermeiros da Tocoginecologia FSCMPA
VIGÊNCIA: 07/12/2009 a 06/04/2010
VALOR: R$ 105.991,47
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
10.302.1185.1962; Elemento de despesa: 4490.39
FONTES DO RECURSO: 4121
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua dos Pariquis, n.º 
2648, Cremação, Belém/PA, CEP 66040-320

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52508

Nº. DO CONTRATO: 046/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite nº. 004/2009
PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
Servmix - tecnologia e Engenharia LTDA
OBJETO: Reforma da Enfermaria São Paulo
VIGÊNCIA: 07.12.2009 a 06.04.2010
VALOR: R$ 146.474,57
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
10.302.1185.1962; Elemento de despesa: 449039
FONTES DO RECURSO: 4121
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07.12.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua Cláudio Barbosa da 
Silva, nº. 259, bairro Centro, Marituba/PA, CEP: 67.200-000

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52511

NO. DO CONTRATO: 050/2009 - FSCmPA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite nº. 011/2009 - FSCMPA
PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e M. M. 
Engenharia e Comércio LTDA
OBJETO: Construção de depósito para o Patrimônio e Adequação 
de área de lazer para o Cerenu da FSCMPA.
VIGÊNCIA: 07/12/2009 a 06/04/2010
VALOR: R$ 147.995,30
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
10.302.1185.1962; Elemento de despesa: 4490.52
FONTES DO RECURSO: 4121
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07/12/2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Trav. Joaquim Távora, n.º 
556, Cidade Velha, Belém/PA, CEP 66023-970.

ESTáGIO PROBATÓRIO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52215
PORTARIA Nº 589/09 - FSCmPA

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
pelo Decreto s/nº de, DOE nº 31204 de 04/07/2008.
CONSIDERANDO, O Decreto nº. 1.945, de 13 de Dezembro 
de 2005, de, que dispõe sobre o cumprimento do estágio 
probatório de servidor publico civil ocupante de cargo de 
provimento efetivo.
RESOlVE:
HOmOlOGAR, a Avaliação de Desempenho de Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo com conceito obtido de acordo com 
o seu processo de avaliação.

Nº SERVIDOR mATRíCulA CARGO CONCEITO

1 Cristiane Cardoso da Silva 5763185-4 Enfermeira Obstetra BOM
2  Emanoela de Souza Neves 5558623-6/1 Farmacêutica BOM

3  Ed Carlos Carneiro Furtado 5419129-7/1 Farmacêutico BOM

4  Joselino da Silva Aires 5717377-4/1 Motorista BOM

5  José Marcelino Nunes da Silva Júnior 54182355/3 Médico do Trabalho BOM

6  Luciane do Socorro Moraes Pereira 5717591-2/1 Enfermeira Obstetra BOM

7  Maria de Nazareth Nunes Viana 5342279/2 Médica Ginecologista/
Obstetra BOM

8  Nelsonita da Silva Valente 0472395/3 Enfermeira do Trabalho BOM

9  Simonie Teixeira Braga 5717506-1/1 Médica Pediatra BOM

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
   Belém, 08 de dezembro de 2009.

mAuRíCIO CézAR SOARES BEzERRA
     Presidente – FSCMPA

lICENçA PRÊmIO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52223
PORTARIA N º592/2009/GAP/GP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O l V E: 
CONCEDER, de acordo com o Art.nº. 98 da Lei 5.810/94, ao 
(a) servidor (a) ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU, 
Administradora, matrícula n°.3274136 -027, lotado (a) na 
Gerência de Gestão de Pessoas, 60 (sessenta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 12.11.2009 à 
10.01.2010, referente ao triênio 19.03.1997 à 18.03.2000.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 07 de Dezembro de 2009. 

mAuRICIO CEzAR SOARES BEzERRA
Presidente da FSCMP

EXTRATO DE CONTRATO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52552

Nº. DO CONTRATO: 051/2009
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Convite nº. 012/2009
PARTES: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e C & C 
Engenharia LTDA
OBJETO: Reforma Gerência de Tocoginecologia; Reforma do 
espaço para a Central de Maqueiros; Reforma do Repouso 
Médico da Tocoginecologia e Reforma da Farmácia Satélite da 
Clínica Médica
VIGÊNCIA: 07.12.2009 a 06.04.2010
VALOR: R$ 75.938,60
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: 
10.302.1185.1962; Elemento de despesa: 449039
FONTES DO RECURSO: 4121
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 07.12.2009
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Maurício Cezar Soares Bezerra
ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP: Rua dos Pariquis, nº. 
2648, bairro Cremação, Belém/PA, CEP: 66.040-320

DISPENSA DE ESTAGIO PROBATÓRIO
NúmERO DE PuBlICAçãO: 52196

PORTARIA n º 593/2009/GP
O PRESIDENTE DA FuNDAçãO SANTA CASA DE 
mISERICÓRDIA DO PARá, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pelo Decreto s/nº de, DOE nº 31204 de 
04/07/2008.
Considerando, o Decreto nº 1.945 de 13 de dezembro de 2005, 
que dispõem sobre o cumprimento do estágio probatório de 
servidor público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo;
Considerando, os termos dos Pareceres da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD.
R E S O l V E:
DISPENSAR do cumprimento do estágio probatório os 
servidores estáveis de que trata o Parágrafo Único do Art. 34 da 
Lei nº 5810 de 24 de janeiro de 1994.  

NOmE mATRíCulA CARGO PARECER CESAD

Érika Gleyse de Oliveira Carvalho 54180500/3 Enfermeira 
Obstetra Nº 010/09

Josiane da luz Souza Rodrigues 54188811/3 Psicóloga Nº 011/09

Therezinha de Carvalho Palheta 5655633-3 Psicóloga Nº 009/09

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 08 de dezembro de 2009.

mAuRíCIO CézAR SOARES BEzERRA
Presidente – FSCMPA
lICENçA PRÊmIO

NúmERO DE PuBlICAçãO: 52250
PORTARIA N º571 /2009/GAP/GP

O PRESIDENTE DA FuNDAçãO SANTA CASA DE 
mISERICÓRDIA DO PARá, no uso de suas atribuições legais,
R E S O l V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.nº. 98 da Lei 5.810/94, 
ao (a) servidor (a) ELLER JOÃO DOS SANTOS CARDOSO, 
Enfermeiro, matrícula n°.54195298/1, lotado (a) na Gerência 
de Educação Permanente, 30 (sessenta) dias de Licença 
Prêmio, para serem usufruídos no período de 04.01.2010 à 
02.02.2010, referente ao triênio 02.01.2006 à 01.01.2009.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 26 de Novembro de 2009.

mAuRICIO CEzAR SOARES BEzERRA
Presidente da FSCMP


